ordei et in villa Schafte de in Curia Bolkfdorpen dimidium chorum filiginis, In curia Godonis de hage sex modios filiginis, In curia wardenberges sex modios filiginis, In eadem villa Schafte de sedecim pullos et duos solidos denariorum Brandenburgensium. Deinde redditus et bona, quos et que dictus dominus Johannes Castell habuit et habet, videlicet in villa Schonewolde Tria frusta cum quartali vnius frusti cum viginti pullis nec non medietatem iudicii ipsius ville Schonewolde superioris et inferioris cum seruicio curruum totius ville. Item in villa Norstedé sextam partem iudicii superioris et inferioris cum decima de quinque mansis in campis eiusdem ville situatis et sedecim pullos de quinque mansis eiusdem. Item iudicium supremum et infimum super agris pratis et lignetis situatis inter villas Ottersborch, wintberge et vinczelberghe in vulgari hagelant, hagewisch et hageholt nuncupatis, cum tribus talentis nouem solidis minus tribus obulis denariorum Brandenburgensium, singulis annis de eisdem agris, pratis et lignetis per villanos in Ottersborch, witemor, bolenschcher et Stacz persoluendis. Item in villa Schorne tria frusta cum tribus solidis et dimidio predictorum denariorum annui census. Item pratum quoddam in campis seu pagis ville Bult situatis. Ita sane quod nichil prorsus proprietatis nobis, nostris heredibus et successoribus Marchionibus Brandenburgensibus in premissis redditibus et bonis poterimus vindicare tenore presentium Renunciamus pro nobis heredibus et successoribus nostris omni Juri et accioni, quod vel que nobis, heredibus et dictis successoribus nostris in prefatis redditibus et bonis competit, competunt seu competere poterunt aut poterint quomodolibet in futurum. Presentium sub nostri Sigilli appensione testimonio litterarum. Datum in Tangermund Anno domini millesimo quadringentesimo nono, feria tertia post Assumpcionis (sic) sancte Marie virginis gloriose

Ad mandatum domini Marchionis Johannes Jagel Canonicus Olomuensis.

CCLXI. Markgraf Jobst präsentirt den Werner von der Schulenburg zu dem beim Dome in Stendal neuerrichteten Canonicat, am 9. August 1410.

Jodocus, dei gracia Marchio Brandenburgensis, Sacri Romani Imperii Archicamerarius et Marchio Moraue etc. honorabilibus decano et Capitulo Ecclesie sancti Nicolai in Stendal nostris Capellanis sincere dilectis Graciam nostram et omne bonum. Honorabiles deuoti fideles dilecti. Pridem deuotioni vestre, ut de Altari sancti Materni sito in ecclesia predicta, cuius Inspatronatus ad nos dinoscitur pertinere, cedente uel decedente wenero de Schulenborch, moderno Rectore altaris eiusdem, Canonicatum et maiorem prebendam in eadem ecclesia facere, creare et ordinare possitis, nostram plenam dedimus potestatem, prout in litteris nostris de super confectis plenius continetur, potestate tamen nobis et nostris successoribus ad eosdem Canonicatum et prebendam de huiusmodi altari creandos et ordinandos presentandi reseruata; Quare si dictus Wernerus dictum altare animo ut fiat in eadem ecclesia canonicatus et maior prebenda, iuxta desiderium nostrum dimiserit et resignauerit, Cumque dicti altaris resignationem in effectum fecerit, extunc horum vigore prelibatum wernerum ad huiusmodi canonicatum et prebendam maiorem de dicto altari creatos et erectos vestre dilectioni presentamus, deuotionem vestram exnunc prout extunc seriose requirentes, quatenus dum premissa sic ut prenarratum est acta et gesta fuerint, ex tunc contradictione cessante mox memoratum Wernerum in et ad dictos canonicatum et prebendam institutis et recipiatis, stallo in choro et loco in Capitulo sibi assignatis, facientes quoque ei de obuentiombus responderi vniuersis, Presentium sub nostri appensione Sigilli testi-